
DATI GENERALI inserire % Costi da coprire

Costi fissi 52.499,00 18,79% 52.499,00

Costi variabili 226.954,00 81,21% 245.899,00

Tot PEF 279.453,00

Limite tariffabile 279.453,00 100,00% 298.398,00
Riclassificazione art.3 

MTR 0,00 18.945,00

Riduzioni PF 0,00 279.453,00

Riduzioni PV 18.945,00
Recupero a dedurre 

1.4 MTR/ Minor 

Gettito 0,00

Totale RSU        kg 810.885,00

COSTI 
kg % Costi fissi Costi var.

Ud 701.662 91,00 47.774,09€           223.768,09€        271.542,18 €        
Und 109.223 9,00 4.724,91€             22.130,91€           26.855,82 €          

Totale 810.885 100,00 52.499,00€           245.899,00€        298.398,00 €        Verificato

Inserire Inserire Inserire

n Stot(n) N(n) Ps Fisso €/mq Variabile €

1 64.266,60 462 100% 0,231 129,71

2 49.868,60 279 80% 0,269 223,10

3 31.715,16 179 60% 0,297 272,39

4 20.152,60 111 40% 0,319 326,87

5 7.261,56 28 0% 0,341 376,16

6 o più 3.388,36 13 0% 0,357 441,02

Totale 176.653 1.073

Inserire Inserire

n. Stot(ap) Ps Fisso €/mq Variab. €/mq Tot. €/mq.

1 260,00 50% 0,137 0,689 0,826

2 40,00 50% 0,243 1,222 1,465

3 0,00 50% 0,167 0,842 1,009

4 0,00 100% 0,142 0,719 0,861

5 2.244,00 50% 0,397 1,998 2,395

6 269,00 100% 0,301 1,518 1,819

7 1.200,00 50% 0,322 1,622 1,944

8 996,00 35% 0,346 1,741 2,087

9 501,00 100% 0,192 0,969 1,160

10 385,00 100% 0,367 1,848 2,215

11 219,00 100% 0,503 2,523 3,025

12 539,00 100% 0,344 1,722 2,066

13 208,00 100% 0,384 1,921 2,304

14 0,00 75% 0,261 1,317 1,578

15 496,00 100% 0,360 1,807 2,168

16 723,00 0% 1,280 6,430 7,711

17 274,00 0% 0,963 4,834 5,797

18 596,00 100% 0,787 3,961 4,748

19 91,00 100% 0,863 4,338 5,201

20 208,00 0% 0,601 3,022 3,623

21 0,00 100% 0,542 2,725 3,268

9.249,00

RIDUZIONI

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD

TOTALE NETTO

Banche ed istituti di credito

Alberghi senza ristorante

Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie

DISTRIBUZIONE DATI

DATI DELLE UTENZE NON DOMESTICHE

Uffici, agenzie, studi professionali

Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli

Bar, caffè, pasticceria

PROSPETTO DI CALCOLO DELLE TARIFFE

Costi fissi applicati

Costi variabili applicati

TOTALE LORDO

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi

Stabilimenti balneari

Esposizioni, autosaloni

Alberghi con ristorante

Carrozzeria, autofficina, elettrauto

Attività artigianali di produzione beni specifici

Attività industriali con capannoni di produzione

Utenze
RIFIUTI

Attività

DATI DELLE UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE

Discoteche, night-club

Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari

Plurilicenze alimentari e/o miste 

TARIFFE

Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto

Case di cura e riposo

Ortofrutta, pescherie, fiori e piante

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc.



TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctuf: 47.774,09€        

TFd

n Ka Sot(n) Ka.Stot(n) Quf Quf.Ka(n) Gettito

1 0,84 64266,6 53.983,94 0,275 0,231 14.831,09€               

2 0,98 49868,6 48.871,23 0,275 0,269 13.426,46€               

3 1,08 31715,16 34.252,37 0,275 0,297 9.410,20€                 

4 1,16 20152,6 23.377,02 0,275 0,319 6.422,40€                 

5 1,24 7261,56 9.004,33 0,275 0,341 2.473,77€                 

6 o più 1,30 3388,36 4.404,87 0,275 0,357 1.210,16€                 

Totale 173.893,76 47.774,09€               

Verificato

TARIFFE UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVd (€)

CVd (€) 223.768,09€       

Qtot (kg) 701.661,52

Cu (€/kg) 0,32€                   

Quv 406,73

Inserire TVd

n Kb min Kb max Ps Kb(n) N(n) Kb(n).N(n) Quv Gettito

1 0,60 1,00 100% 1,00 462 461,7 129,71 59.887,853€           

2 1,40 1,80 80% 1,72 279 480,396 223,10 62.312,942€           

3 1,80 2,30 60% 2,10 179 375,06 272,39 48.649,639€           

4 2,20 3,00 40% 2,52 111 280,098 326,87 36.331,964€           

5 2,90 3,60 0% 2,90 28 82,645895 376,16 10.720,133€           

6 o più 3,40 4,10 0% 3,40 13 45,22 441,02 5.865,559€             

Totale 1725,1199 223.768,090€         

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA

Ctapf 4.724,91

QTnd 14.288,42

Qapf 0,33068116

TARIFFE

Attività Kc min. Kc max. Ps Kc Stot(ap) Stot(ap).Kc TF(ap) Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 0,32 0,51 50% 0,415 260,00 107,90 0,137 35,68

2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 0,67 0,80 50% 0,735 40,00 29,40 0,243 9,72

3 Stabilimenti balneari 0,38 0,63 50% 0,505 0,00 0,00 0,167 0,00

4 Esposizioni, autosaloni 0,30 0,43 100% 0,430 0,00 0,00 0,142 0,00

5 Alberghi con ristorante 1,07 1,33 50% 1,200 2.244,00 2692,80 0,397 890,46

6 Alberghi senza ristorante 0,80 0,91 100% 0,910 269,00 244,79 0,301 80,95

7 Case di cura e riposo 0,95 1,00 50% 0,975 1.200,00 1170,00 0,322 386,90

8 Uffici, agenzie, studi professionali 1,00 1,13 35% 1,046 996,00 1041,32 0,346 344,34

9 Banche ed istituti di credito 0,55 0,58 100% 0,580 501,00 290,58 0,192 96,09

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni 

durevoli
0,87 1,11

100% 1,110 385,00 427,35 0,367 141,32

11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 1,07 1,52 100% 1,520 219,00 332,88 0,503 110,08

12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, 

parrucc.
0,72 1,04

100% 1,040 539,00 560,56 0,344 185,37

13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 0,92 1,16 100% 1,160 208,00 241,28 0,384 79,79

14 Attività industriali con capannoni di produzione 0,43 0,91 75% 0,790 0,00 0,00 0,261 0,00

15 Attività artigianali di produzione beni specifici 0,55 1,09 100% 1,090 496,00 540,64 0,360 178,78

16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 3,87 7,42 0% 3,872 723,00 2799,46 1,280 925,73

17 Bar, caffè, pasticceria 2,91 6,28 0% 2,912 274,00 797,89 0,963 263,85

18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari
1,76 2,38

100% 2,380 596,00 1418,48 0,787 469,06

19 Plurilicenze alimentari e/o miste 1,54 2,61 100% 2,610 91,00 237,51 0,863 78,54

20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 1,82 10,44 0% 1,818 208,00 378,14 0,601 125,05

21 Discoteche, night-club 1,04 1,64 100% 1,640 596,00 977,44 0,542 323,22

9.845 14288,416 4.724,91

Verificato

Comuni fino a 5.000 abitanti NORD



TARIFFE UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

CVnd 22.130,91

QTnd 109.223,48

Cu 0,203

Inserire

Attività Kd min. Kd max. Ps Kd Stot(ap) Qnd TARIFFE Gettito

1 Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 2,60 4,20 50% 3,400 260 884 0,689 179,12
2 Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 5,51 6,55 50% 6,030 40 241 1,222 48,87
3 Stabilimenti balneari 3,11 5,20 50% 4,155 0 0 0,842 0,00
4 Esposizioni, autosaloni 2,50 3,55 100% 3,550 0 0 0,719 0,00
5 Alberghi con ristorante 8,79 10,93 50% 9,860 2.244 22.126 1,998 4.483,15
6 Alberghi senza ristorante 6,55 7,49 100% 7,490 269 2.015 1,518 408,24
7 Case di cura e riposo 7,82 8,19 50% 8,005 1.200 9.606 1,622 1.946,37
8 Uffici, agenzie, studi professionali 8,21 9,30 35% 8,592 996 8.557 1,741 1.733,85
9 Banche ed istituti di credito 4,50 4,78 100% 4,780 501 2.395 0,969 485,23

10 Negozi abbigliamento, calzature, libreria, cartoleria, ferramenta, e altri beni durevoli 7,11 9,12 100% 9,120 385 3.511 1,848 711,44
11 Edicola, farmacia, tabaccaio, plurilicenze 8,80 12,45 100% 12,450 219 2.727 2,523 552,45
12 Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, elettricista, parrucc. 5,90 8,50 100% 8,500 539 4.582 1,722 928,31
13 Carrozzeria, autofficina, elettrauto 7,55 9,48 100% 9,480 208 1.972 1,921 399,54
14 Attività industriali con capannoni di produzione 3,50 7,50 75% 6,500 0 0 1,317 0,00
15 Attività artigianali di produzione beni specifici 4,50 8,92 100% 8,920 496 4.424 1,807 896,46
16 Ristoranti, trattorie, osterie, pizzerie, mense, pub, birrerie 31,74 60,88 0% 31,736 723 22.945 6,430 4.649,15
17 Bar, caffè, pasticceria 23,86 51,47 0% 23,856 274 6.537 4,834 1.324,44
18 Supermercato, pane e pasta, macelleria, salumi e formaggi, generi alimentari 14,43 19,55 100% 19,550 596 11.652 3,961 2.360,89
19 Plurilicenze alimentari e/o miste 12,59 21,41 100% 21,410 91 1.948 4,338 394,77
20 Ortofrutta, pescherie, fiori e piante 14,92 85,60 0% 14,916 208 3.103 3,022 628,64
21 Discoteche, night-club 8,56 13,45 100% 13,450 0 0 2,725 0,00

109.223 22.130,91

Verificato
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Comuni fino a 5.000 abitanti NORD


